PREFEITURA DE

FAZENDA
RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA

Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande
Jacarandá, 82, sala 06, bairro Nações - Fazenda Rio Grande - PR

CEP: 83820-001 CNPJ 95.422.986/0001-02
Tel: (41) 3608-7706 e-mail: cu ltura(@fazendarioerande.pr.eov.pr

PORTARIA Nº 0012024 - SMC
Oficial Eletrônico

N°067 /2024 - Data: de 16
de abril de 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E PRlESIDENTE DO CONSELHO

MUNICIPAL DE POLÍTICAS CULTURAIS, no uso de suas atribuições CONVOCA todos os

artistas, agentes e produtores culturais, representantes dos grupos e entidades culturais, representantes

dos pontos de cultura, professores e estudantes, as representações de movimentos relacionados à

promoção da cultura, bem como as pessoas interessadas em contribuir com o processo de formulação e

implementação de políticas culturais do município, para participarem da CONSULTA Pública referente

à aplicação dos recursos provenientes da Lei Aldir Blanc II e do Fundo Municipal de Cultura.

Data, local e Horário:

A Consulta se realizará no dia 19/04/20024 às 19h na Câmara Municipal de Fazenda Rio Grande, rua

Farid Stephens, 179 - Pioneiros, Fazenda Rio Grande.

Fazenda Rio Grande, 16 de abril de 2024.

Natanael erreira Coutinho
Presidente do Conselho Municipal de Política Cultural

Secretário Municipal de Cultura
Decreto nº 6.795/2023